
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 10 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1583 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 28 lipca 2023 r. 

w sprawie finansowania kosztów leków wydawanych osobom pełniącym służbę w formacjach uzbrojonych 

niewchodzących w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 599 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. 

poz. 347 i 641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa sposób i tryb finansowania z budżetu państwa kosztów leków wydawanych osobom peł-

niącym służbę w formacjach uzbrojonych niewchodzących w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym dalej 

„osobami pełniącymi służbę”. 

§ 2. 1. Zwrotu kosztów częściowej lub całkowitej odpłatności za leki wydane osobom pełniącym służbę przez aptekę 

na podstawie recepty wystawionej przez świadczeniodawcę, o którym mowa w art. 599 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 11 marca 

2022 r. o obronie Ojczyzny, dokonuje jednostka organizacyjna formacji uzbrojonej niewchodzącej w skład Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej, zwana dalej „jednostką organizacyjną”, w której osoba ta pełni służbę na podstawie jej wniosku. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera następujące dane osoby pełniącej służbę: nazwisko, imię (imiona), na-

zwę jednostki organizacyjnej, w której osoba ta pełni służbę, adres do korespondencji, numer telefonu i adres poczty elek-

tronicznej. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, osoba pełniąca służbę składa na piśmie do kierownika, komendanta lub szefa 

jednostki organizacyjnej, w której pełni służbę, w terminie 14 dni od dnia dokonania zakupu leków w aptece albo od dnia 

powrotu do służby po ustaniu choroby. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba pełniąca służbę dołącza fakturę wystawioną przez aptekę potwierdza-

jącą wysokość poniesionych kosztów zakupu leków. 

5. Jednostka organizacyjna dokonuje zwrotu kosztów częściowej lub całkowitej odpłatności za leki nabyte przez osobę 

pełniącą służbę, w terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku wraz z fakturą, o której mowa w ust. 4, bezpośrednio do rąk 

osoby pełniącej służbę albo w formie bezgotówkowej na wskazany przez tę osobę rachunek bankowy. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.2) 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. B. Poboży 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 
2) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 września 2008 r. 

w sprawie sposobu i trybu finansowania kosztów leków wydawanych poborowym pełniącym służbę w formacjach uzbrojonych niewcho-

dzących w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej podporządkowanych ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych (Dz. U. 

poz. 1117), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 821 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. 

o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347 i 641).  


		2023-08-10T14:28:21+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2023-08-10T18:13:18+0200




